108) Munus hoc annis 1466-1471 administrasse, Annota- 
tiones suae in Registro Eccles. Aboënsis (Fol. 20) reperiundae 
docent, ubi de se in prima persona loquitur: „Ego Petrus Petri 
emi, feci quandam commutationem“ etc.; omnia haec sc. ex parte 
Ecclesiae Cathedralis. Unde simul colligas, officium fuisse Oeco- 
nomorum Ecclesiae, ut monumenta quae ad jura possessionesque 
suas muniendas pertinerent, congererent atque conservarent: quo- 

rum igitur virorum diligentiae illam quae superest, talium litera- 
rum collectionem, sive laudatum nobis toties Registrum Ecclesiae 
Aboönsis (descripta talium monumentorum exempla continens) 
acceptum debet posteritas! E Petri autem nostri Annotationibus 
quasdam hoc loco placet adponere: „Anno LXVI:o (1466) con- 
„ductus est Nicolaus Justisa pro sedili Regio erigendo, pro XX 
„Marcis. — Anno eodem (1466) conductus est Petrus Murator 
„de Kymilto pro testudine erigenda in Ecclesia cathedrali, a 

„summo `choro usque ad turrim, tribus sibi sociis junctis, pro 

„XC marcis. Levavit 38 marcas, V oras.“ Ubi mirari primum 
subit, homines iis temporibus in his oris fuisse repertos, qui tali 
faciendo operi essent pares. Deinde ad Disputationem illustran-
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Canonicorum, sufficit commemorasse, praeter M. Haguinum 
Andreae nuper (p. 543 not. 100) nominatum, Johannem 
Tavast 199), Laurentium Skytte 110), et Birgerum Magni, 

dam quam supra (p. 483 et 530 sq.) attigimus, de incendio Tem- 
pli Cathedralis vel a. 1458 vel 1464, vel utroque eveniente, hic 
locus adhiberi poterit? -- Porro legitur: „Anno LXX:0 (1470) 

„Consulatus et cives Aboenses emerunt unam campanam ab ec- 
„clesia cathedrali, ponderantem TIII Skip:d et I lisp:d, et refun- 
„debant ecclesie quinque Skip:d cupri cum XXX marcis dena- 
„riorum. — Anno LXXI (1471) pro ereccione capelle Omnium 
„Sanctorum una cum testudine, percepit Henricus Murator LXX 

„Marcas et I pecus in valore XII orarum“. Caeterum etiam hunc 
Petrum Petri inter socios Confraternitatis Trium Regum fuisse, 
supra (p. 426) vidimus. — Annotationum vero in Registro Ec- 

cles. Abocnsis occurrentium quum meminerimus; addere placet, 
easdem, quae supra (p. 530 not. 67, 68) monuimus confir- 
mare, de exemplis originalibus monumentorum Ecclesiasticorum 
in Kustoënsi incendio circa a. 1470 destructorum. Tales enim 
v. g. habentur: ,,Ouaeratur (omissum hoc loco monumentum) in- 
fra et in libraria Originaria“, Fol. 140 (similiter Fol. 143: „Li- 
tere D:ni Johannis Christiernsson Militis --- sunt in Libraria). 
Quae tamen de Archivo Ecclesiae Cathedralis Aboënsis intelligi 
possunt. , Sed Fol. 157 annotatum legitur: ,Originalia istarum 
copiarum (literarum de variis juribus sedis inprimis Episcopalis 
agentium, in Registro nostro deseriptarum) sunt in Kuusto (ita 
recte nomen Arcis insulaegue hujus scribitur, male Kustö; est 
enim contractum ex voce Fennica Kuusisto, Oranffog, silva abie- 
tibus constante, ut ex veteri libro fundorum publicorum Provin- 
ciae Aboënsis, Norbdeboken, didicimus).